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Europass 
Curriculum Vitae 

 
  

Informatat Personale  

Emri / Mbiemri Idlir LAMI 

Adresa   Rr. Siri Kodra, Pall 31/1, Ap. 7, Njesia Bashkiake Nr. 9, Kodi Postar 1017, Tiranë 
Telefoni +355 694438512   

E-mail idlirlami@yahoo.com 
Nacionaliteti Shqipëtar  

Data dhe vendi i lindjes 22/05/1987, Tiranë 
Gjin ia Mashkull 

 Fusha Profesionale Inxhinieri Hidroteknike  
  

Eksperiencat e punës  

Data 
Pozicioni 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

  Tetor 2014 e në vazhdim 
  Pedagog i brendshëm 
  Lektor i moduleve: “Vepra Detare”, “Mbrojtje Bregdetare”; 
  Asistent lektor në modulet:, “Hidraulikë”  
  Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë së Ndër timit, Depar tamenti i Hidraulikës dhe 
  Hidroteknikës 
  Institucion i Arsimit të Lartë 

 
Data 

Pozicioni 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

 
  Shkur t 2014 – Korrik 2014 
  Pedagog i ftuar    
  Asistent lektor në modulin: “Mbrojtje Bregdetare”, 
  Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë së Ndër timit, Depar tamenti i Inxhinierisë së 
  Mjedisit 
  Institucion i Arsimit të Lartë 

 
Data 

Pozicioni 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

    
  Maj 2013 - Shtator 2014 
  Konsulent teknik dhe inxhienier projektues   
  Projektimi i sistemeve të mbrijtjes kundra zjarrit, Har timi i rapor teve të Vlerësimit të Ndikimit në                                                                
  Mjedis, Përgatitja e dosjeve të Akteve të Kolaudimit të objektve Ndër timore etj.  
  Firma “"Environmental Managament Colsultans" sh.p.k. Tiranë 
  Studio projektimi dhe konsulence për çështje mjedisore  

 
Data 

Pozicioni 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit   

    
  Shtator 2009 - Gusht 2010 
  Inxhinier Ndërtimi pranë Firmes “MGB” sh.p.k 
  Inxhinier Zbatimi    
  Firma "MGB" sh.p.k Tiranë 
  Firmë Zbatuese e Punimeve Ndërtimore 
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Edukimi  

 

Data 2010 - 2013 
Titu lli i fituar i kualifikimit Master i Shkencave në Inxhinieri Hidroteknike 

   Mbrojtja e diplomës me temën “Modelimi i përhapjes së energjisë së valëve detare për projektimin e     
   strukturave inxhinierike bregdetare’’ 

Emri i organizatës që ka ofruar edukimin 
 
 
 

Universiteti Politeknik i T iranes. Fakulteti i Inxhinierise se Nder timit.  

Data 2006 - 2010 

Titu lli i fituar i kualifikimit 
Emri i organizatës që ka ofruar edukimin 
 
 
 

  Inxhinier Hidroteknik (Bachelor Degree)  
  Universiteti Politeknik i Tiranes. Fakulteti i Inxhinierise se Nder timit.  

Data 2002 - 2006 
Titu lli i fituar i kualifikimit 

Emri i organizatës që ka ofruar edukimin 
 
 
 

  Diplomë e Shkollës së Mesme 
  Shkolla e Mesme: “Sami Frashëri’’, Tiranë 

 Gjuha amtare 
 

 
 

Shqip 

  

Gjuhët tjera   
Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)   Dëgjimi Lex imi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht  B2 C1 B2 B2 B2 

Italisht  C1 B2 B1 B1 B1 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët  
  

Aftesitë shoqërore    Si pjesë e stafit mësimor është shumë e rëndësishme komunikimi dhe bashkëpunimi me qëllim 
përmirësimin e eksperiencës si të stafit ashtu dhe të studentëve. 

  
 
 
 
 
 
 

Aftësit teknike   Aftësi analitike për të grumbulluar, vizualizuar dhe analizuar të dhëna të ndryshme; 
  Llogaritje inxhinierike të veprave speciale hidroteknike: kanale energjetike, urëkanale, duker, 
  dekantues, basen presioni, tubacion turbinash etj.;  
  Llogaritja dhe modelimi i p laneve të përhapjes së valëve; 
  Llogaritja dhe përmasimi i strukturave hidraulike bregdetare të të gjitha tipeve 
  Llogaritje e sistemeve të kanalizimit në qendrat urbane; 
  Llogaritje e sistemeve të furnizimit me ujë në zonat e banuara; 
  Llogaritjet e furnizimit me ujë dhe shkarkimeve të pajisjeve hidrosanitare; 
  Analizë të avancuar statistikore të prurjeve, reshjeve me periudha përsëritje të ndryshme; 
  Përcaktimin e prurjeve me siguri të ndryshme duke u bazuar në disa metoda statistikore hidrologjike 
  apo në metoda të tjera kur mungojnë të dhënat bazë; 
  Analizë të detajuar të shkatërrimit të digave me mater ial vendi, ku për fshihen mekanizmat e 
  shkatërrimit për skenare të ndryshme, përcaktimi i n iveleve të ujit dhe har tës së përmbytjes; 
  Përcaktimi i lar tësive të argjinaturave duke u bazuar në nivelet maksimale të ujit në lum; 
  Llogaritjet e kullimit dhe mbrojtjes së fushave bujqësore; 
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Aftësit kompjuterike MS Office.  
Autocad, C ivil 3d. 
Watercad, Sewercad, Stormcad, Civilstorm. 
Hec-Ras. 
Sap, Etabs, Safe 
Mike 
SMS; WMS 

Leje drejtimi automjeti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Kategoria B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tiranë 2019 

 


